
28. 3. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Zastupitelé Moravskoslezského kraje dnes
schválili znak
Zastupitelé Moravskoslezského
kraje se po více než roční diskusi shodli na konečné podobě
krajského znaku. Poslední plochu erbu doplní odvozeniny
historických erbů Opavského a Těšínského knížectví, které jsou
vyobrazeny na modrém poli.
Zastupitelé vybírali ze čtrnácti návrhů, z nichž dva po

Zastupitelé Moravskoslezského
kraje se po více než roční diskusi shodli na konečné podobě
krajského znaku. Poslední plochu erbu doplní odvozeniny
historických erbů Opavského a Těšínského knížectví, které jsou
vyobrazeny na modrém poli.
Zastupitelé vybírali ze čtrnácti návrhů, z nichž dva po
anonymním hlasování postoupily do užšího výběru.
První byl návrh heraldika Jana Tejkala, který nakonec
zvítězil. Druhý návrh vytvořil heraldik Jiří Louda, který mimo
jiné zpracoval také státní znak. Do posledního pole vyobrazil
rozvodí mezi Černým mořem a Baltem, hornická kladívka a ozubené
kolo jako symboly hornictví a průmyslu.
O vítězi rozhodlo třetí kolo hlasování. Zúčastnilo se ho 60
zastupitelů, z nichž tři odevzdali neplatné hlasy. Třiatřiceti
hlasy nakonec zvítězil Tejkalův návrh.
Znak kraje bude tvořit čtvrcený štít. První část obsadí
slezská orlice ve žlutém poli, druhou orlice moravská v modrém
poli. Na modrém pozadí bude ve třetí části znak Ostravy jako
sídelního města hejtmana. Poslední plochu doplní Tejkalův návrh.
Znak kraji udělí předseda sněmovny po projednání ve výboru
pro veřejnou správu, regionální rozvoj a životní prostředí.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

